
 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil: 602 420 396 

 
 

  
1 

 

Zápis z jednání náhradní členské schůze Otevřené zahrady 

Jičínska z. s., které se konalo ve čtvrtek 7. 3. 2019 od 17:30 

hodin v Bukvici 

 

1) Zahájení  

V 17:30 předseda spolku pan Jiří Drška zahájil náhradní členskou schůzi.  

2) Volba mandátové, volební a návrhové komise, ověřovatelů zápisu a 

určení zapisovatele 

Pan předseda nechal znovu zvolit členy jednotlivých komisí. Jejich složení bylo navrženo ve 

stejném znění jako na řádné členské schůzi. 

 

Jako zapisovatele předseda určil Bc. Ivetu Svobodovou, pracovnici kanceláře MAS. 

  
Usnesení: Členové spolku volí mandátovou a volební komisi ve složení: Město Libáň – 

zástupce Jaromír Přibyl, SDH Vitiněves – zástupce Josef Havránek a fyzická osoba Jiří 

Kubíček. 
 

Členové spolku volí návrhovou komisi ve složení: Klub českých turistů – odbor Jičín – 

zástupce Mgr. Jan Simeon Kaiser, Organum Cantate, z. s. – zástupce PhDr. Čestmír Jung, 

Mariánská zahrada – zástupce Eliška Formanová 
 

Jako ověřovatele zápisu volí: Římskokatolická farnost arciděkanství Jičín – zástupce pan Jiří 

Drška a paní Ing. Marketa Obitková.   

 

Výsledek hlasování:  
Pro: 13    Proti: 0          Zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

3) Schválení programu 

Náhradní členská schůze jedná dle programu zaslaného na pozvánce. 

 

1) Zahájení  

2) Volba mandátové, volební a návrhové komise, ověřovatelů zápisu a určení 

zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Zpráva předsedy 

5) Informace o hospodaření v roce 2018 a rozpočet na rok 2019 

6) Informace o výzvách IROP, OP Zaměstnanost, PRV a OP Životní prostředí 

7) Informace o výzvě k rozvoji neformálního vzdělávání 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil: 602 420 396 

 
 

  
2 

 

8) Informace o projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Jičín II 

9) Volba členů výběrové komise 

10)  Střednědobé hodnocení pokroku realizace strategie - evaluace 

11) Různé 

12) Usnesení 

13)   Závěr 

 

Výsledek hlasování:  

Pro: 13     Proti: 0          Zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato. 
 

Usnesení: Členská schůze schvaluje program jednání, tak jak byl přednesen. 
 

4) Zpráva předsedy 

Předseda přečetl zprávu o činnosti rady MAS, která je přílohou zápisu. 
 

Pan předseda oznámil, že již nebude kandidovat na post předsedy. Bude třeba, aby funkci 

převzal někdo jiný.  

Dotaz č. 1 (p. Přibyl) + odpověď: Jaká je náplň práce předsedy? Řídí spolek mezi členskými 

schůzemi. Je statutárním orgánem. Podepisuje všechny dokumenty, které jsou potřeba. 

Zúčastňuje se valné hromady NS MAS a krajské sítě MAS. Účastní se přípravy strategického 

plánu 2021 +, zajišťuje veškerou agendu, aby spolek fungoval. Vše lze najít ve statutu. 

Dotaz č. 2 + odpověď: Co když předseda nebude zvolen? Spolek přestane fungovat. Mělo by 

to obrovské dopady. Nelze říci, co by se stalo. V současné době si nemůžeme dovolit ukončit 

činnost.  
 

Pan předseda shrnul, že:  

 Předsedu volí rada spolku. V radě spolku v současné době je: Římskokatolická farnost 

- arciděkanství Jičín - zástupce Jiří Drška, SDH Vitiněves - zástupce Josef Havránek, 

Ing. Jana Bíšková - fyzická osoba, Mariánská zahrada, svazek obcí - zástupce Jaromír 

Přibyl, Město Jičín - zástupce Ing. Jan Jiřička 

 Příští členská schůze bude volit kontrolní komisi.  

 Potřebujeme 13 členů povinných orgánů.  

 Zaměstnanec MAS také nesmí být členem orgánu spolku.  

 

Návrhy: Informaci o hledání nového předsedy dát vědět všem členům spolku. Předseda napíše 

dopis všem členům. Na setkání starostů v Jičíně může být bod o předsedovi. Bude se konat 

někdy v dubnu nebo v květnu. Zařídí paní Ing. Vávrová. 

 

Diskuze: 

Pan předseda Jiří Drška – Čerpání peněz ze strategie není šťastně nastaveno. Nevyšlo se vstříc 

potřebám obcí, obce z ní příliš čerpat nemohou. Dle informací z RSK – pracovní skupiny 

obce, města a venkov bude v příštím období 75% alokace dotací EU určeno pro projekty se 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil: 602 420 396 

 
 

  
3 

 

zaměřením na inteligentnější a ekologičtější Evropu. EU dělá nadstavbu. My tady na to ještě 

nejsme připraveni. My potřebujeme cesty, silnice, památky. Západní Evropa má tyto věci 

hotové.  

Pan PhDr. Čestmír Jung – Z LEADERu by měly téci peníze pořád. Jsou to jediné peníze, 

o kterých do určité míry rozhoduje místní komunita. Svaz měst a obcí má pocit, že MAS jim 

peníze berou. MMR dosud asi nepochopilo, co je to LEADER. Postupy MMR principu 

LEADER téměř odporují.  

Pan Jiří Kubíček – šlo by starostům připomenout, co se pořídilo a k čemu to vlastně slouží.  

Pan Jiří Drška – ŘO má obtíže s běžnou řečí. Starostové mají obtíž s jejich odbornou řečí. Na 

stránkách CIRI je vše, co se týká rozvoje kraje, co bude jeho prioritou. Obce se mohou 

připravovat. 

Starostka obce Bukvice – dříve byly projekty pro obce, v současné době nejsou.  

KČT – Mgr. J. S. Kaiser – Cesta, jak více motivovat spolupráci př. přímo navštěvovat jednání 

zastupitelstev v obcích v území.  

Pan Jiří Drška – mělo by to být také o aktivitě starostů, pokud jsou členy MAS. Starostové 

mnohdy jdou žádat na přímo na ministerstvo. Jenom SZIF má 60 dní na prozkoumání, zda je 

žádost řádně podaná. Obce raději volí snadnější cestu. Poděkování těm, kteří projekty podali. 

 

O zprávě rady spolku je potřeba hlasovat a schválit ji. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro: 13     Proti: 0          Zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato. 
 

Usnesení: Členská schůze schvaluje zprávu o činnosti rady spolku za uplynulé období. 

 

5) Informace o hospodaření v roce 2018 a rozpočet na rok 2019  

Paní Mgr. Kabelková seznámila přítomné s informacemi o hospodaření v roce 2018 a s 

rozpočtem na rok 2019.  
 

Rok 2018 – předpokládaný celkový rozpočet 2,5 mil. Kč, z toho osobní náklady 2,2 mil. Kč. 

Výdaje rozpočtu jsou kryté těmito příjmy:  Město Jičín příspěvek 25 000 Kč, dotace KHK 

150 000 Kč, dotace MŠMT na projekt MAP I a MAP II ve výši 750 000 Kč, příspěvek z 

Úřadu práce 144 000 Kč a členské příspěvky 20 000 Kč. Hospodaření spolku je dáno snahou 

vystačit s příjmy z dotací.  

 

Usnesení: Členská schůze bere na vědomí informace o hospodaření v roce 2018. 

 

Rozpočet na rok 2019 bude více než dvojnásobný oproti roku 2018. Projekt MAP poběží po 

celý kalendářní rok.  
 

Položkový rozpočet na rok 2019 

Strategie za období 01-12/2019 1 831 195 

pracovníci strategie – pracovní poměr 998 000 

pracovníci - pojištění 339 320 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil: 602 420 396 

 
 

  
4 

 

pracovníci strategie - DPP 90 000 

orgány MAS 112 500 

orgány MAS - pojištění 31 375 

animace škol 95 000 

nájemné 45 000 

ostatní služby 120 000 

Dotace KHK za období 01-12/2019 150 000 

mzdy - DPP 75 000 

režijní výdaje 75 000 

  

Projekt MAP II za období 01-12/2019 3 703 000 

mzdové náklady 2 645 000 

paušál 40% 1 058 000 

celkové náklady 5 684 195 
 

Pan předseda doplnil – financování nákladů na strategii chodí ex post. Máme proto dva 

provozní úvěry, zvlášť na IROP, zvlášť na MAP. Průběžně se posílá vyúčtování na ŘO. Když 

peníze přijdou, posílají se na splacení úvěru.  
 

O rozpočtu na rok 2019 je potřeba hlasovat a schválit jej. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro: 13     Proti: 0          Zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato. 
 

Usnesení: Členská schůze schvaluje rozpočet na rok 2019.  
 

6) Informace o výzvách IROP, OP Zaměstnanost, PRV a OP Životní 

prostředí 

Paní Mgr. Kabelková seznámila přítomné s informacemi o výzvách IROP, PRV, OP 

Zaměstnanost a OP Životní prostředí.  

 

IROP 
V listopadu bylo vyhlášeno 6 výzev, trvaly do konce ledna. Podáno bylo celkem 9 projektů. U 

výzvy Stabilizace sítě škol a u výzvy Rozvoj sociálních služeb je finanční převis. O výzvu 

Sociální bydlení s alokací 4 mil. Kč nebyl žádný zájem. Organizace Péče o duševní zdraví 

nemůže žádat o dotaci v rámci výzvy Rozvoj péče o zdraví - mobilní psychiatrické týmy, 

tudíž tato výzva nemá žadatele.   

 

Jediné opatření, co nebylo v IROP vyhlášeno, je výzva na Bezpečnou dopravu.  

Po evaluaci strategie může dojít k přesunu peněz z výzev, o které není zájem, do výzev, kde je 

naopak velký zájem a je finanční převis ze strany žadatelů.  

 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil: 602 420 396 

 
 

  
5 

 

Předložené projekty ve výzvách IROP 
 

Název výzvy IN: 1. výzva MAS OZJ-IROP-Podpora složek IZS-technika IZS 

Číslo výzvy IN: 075/06_16_076/CLLD_15_01_126 
 

Registrační číslo projektu Hash Název projektu 

CZ 

Žadatel Datum 

prvního 

podání 

Výše 

požadované 

dotace 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0010975 GZ4pAP 

Velkokapacitní 

cisterna pro 

JSDH Kopidlno 

Město 

Kopidlno 
21.01.2019 

7 000 000,00 

Kč 

 

 

Název výzvy IN: 2. výzva MAS OZJ-IROP-Stabilizace sítě škol a rozvoj vzdělávacích zařízení 

Číslo výzvy IN: 248/06_16_075/CLLD_15_01_126 
 

Registrační číslo projektu Hash Název 

projektu CZ 

Žadatel Datum 

prvního 

podání 

Výše 

požadované 

dotace 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010578 GiOVhP 

Rekonstrukce 

odborné 

učebny fyziky 

a chemie - ZŠ 

Libáň 

Město Libáň 06.12.2018 
1 899 970,50 

Kč 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010939 GCBtoP 

Rozvoj 

digitálních 

kompetencí a 

cizích jazyků 

na Trojce 

Základní 

škola, Jičín, 

Poděbradova 

18 

11.01.2019 
   473 803,00 

Kč 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010990 IvLltP 

Vybudování 

multimediální 

učebny 

Základní 

škola, Jičín,  

Železnická 

460 

24.01.2019 
1 899 770,44 

Kč 

 

 

Název výzvy IN: 3. výzva MAS OZJ-IROP-Rozvoj sociálních služeb 

Číslo výzvy IN: 151/06_16_072/CLLD_15_01_126 
 

Registrační číslo projektu Hash Název 

projektu CZ 

Žadatel Datum 

prvního 

podání 

Výše 

požadované 

dotace 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0011013 HHSAPP 

Pořízení 

automobilu pro 

charitní 

pečovatelskou 

službu 

Oblastní 

charita 

Jičín 

29.01.2019 
635 673,50 

Kč 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0011025 Ihn9BP 
Jezdím pro 

Apropo 

Apropo 

Jičín, o.p.s. 
30.01.2019 

881 600,00 

Kč 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil: 602 420 396 

 
 

  
6 

 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0011036 HduTLP 

Zvýšení 

dostupnosti a 

kvality 

terénních 

služeb pro 

závažně 

duševně 

nemocné na 

území MAS 

Otevřené 

zahrady 

Jičínska 

Péče o 

duševní 

zdraví, z.s. 

31.01.2019 

8:00:53 

304 000,00 

Kč 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0011049 HFclFP 

Pořízení 

automobilu pro 

zajištění 

terénních 

sociálních 

služeb na 

Jičínsku 

Spokojený 

domov, 

o.p.s. 

31.01.2019 

15:53:36 

337 250,00 

Kč 

 

 

Název výzvy IN: 6. výzva MAS OZJ-IROP-Podpora složek IZS – zodolnění stanic IZS 

Číslo výzvy IN: 076/06_16_076/CLLD_15_01_126 
 

Registrační číslo projektu Hash Název 

projektu CZ 

Žadatel Datum 

prvního 

podání 

Výše 

požadované 

dotace 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0011006 GrWtTP 

Libáň, hasiči 

– zlepšení 

tepelných a 

technických 

parametrů 

obvodových 

konstrukcí 

Město 

Libáň 
29.01.2019 

3 159 216,45 

Kč 

 

 

PRV  
Výzvy byly vyhlášeny v loni na konci května, příjem byl do konce června 2018. Na konci 

srpna proběhla registrace na RO SZIF. Žadatelé jsou v současné době vyzváni k podpisu. Teď 

mají měsíc na podpis. Zhruba ¾ roku trvá, než je projekt schválen. Většina peněz v PRV 

zbyla.  

Delší dobu se čekalo na článek 20, měl být hlavně pro obce. Dne 4. 3. 2019 ho ministr 

podepsal. Oblasti podpory článek 20 b. 1) Veřejná prostranství v obcích, 2) MŠ a ZŠ, 3) 

Hasičské zbrojnice, 4) Obchody pro obce, 5) Vybrané kulturní památky, 6) Kulturní a 

spolková zařízení včetně knihoven, 7) Stezky, 8) Muzea a expozice pro obce.  V PRV byla 

alokace celkem 17 mil. Kč. Odhad paní Mgr. Kabelkové je, že asi 5 mil. Kč by mohlo být 

využito v rámci článku 20. Nelze říci, jak nastavíme preferenční body. V nejbližší době je v 

plánu vyhlásit výzvu v PRV na stávající fiche, které ještě vyhlášeny nebyly. Až příští rok by 

se vyhlásila výzva na článek 20 a proběhl by přesun peněz. Pravidla k PRV s článkem 20, 

budou zveřejněna na stránkách MAS. 

 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil: 602 420 396 

 
 

  
7 

 

Dotaz č. 1 (Pan Havránek) + odpověď: Oprava hasičské zbrojnice – patří tam i střecha? Paní 

Mgr. Kabelková přečetla odstavec, nejspíše ano. „Kulturák“ z článku 20 opravit také jde.  

Dotaz č. 2 (Paní Formanová) + odpověď: Expozice – je to myšleno i jako výstavní plocha? 

Paní Mgr. Kabelková přečetla obsah článku 20. Spíše ne. 

Dotaz č. 3 (Pan Mgr. Kaiser) + odpověď: Kulturní památky. Šel by z toho opravit např. 

křížek? Paní Mgr. Kabelková přečetla obsah článku 20. Lze žádat na památky, které jsou 

evidované. Způsobilé výdaje jsou to pouze, když jsou v rámci strategie rozvoje obce.  

Paní starostka Formanová – vyjádření k prodejnám pro obce - Kamenné obchody v obci 

nemají smysl. Lidé nechodí. Raději jezdí do velkých obchodů. Pojízdnou prodejnu ano. Paní 

Mgr. Kabelková našla  - Pojízdná prodejna je v článku 35, v článku 20 také. 70% dotace, 

žadatel může být svazek obcí. 

Paní starostka Formanová má stále zájem o polní cesty. Má naprojektované 4 cesty a ptá se na 

bližší podmínky. Paní Kabelková odpověděla: limit výdajů na rekonstrukci polní cesty je 5 

mil. Kč /1 kilometr, dotace 90%.  

 

OP Zaměstnanost  
Byly vyhlášeny tyto výzvy: Rozvoj sociálních služeb I, Rozvoj sociálního podnikání II, 

Podpora zaměstnanosti I, Podpora prorodinných opaření II. 

Paní Ing. Vávrová vyzvala členy, aby výzvy dali na své webové stránky.  
 

Pan J. Drška se vyjádřil k výzvám tak, že se změnila situace na trhu práce, nezaměstnanost je 

nízká a předpokládá problém s čerpáním těchto dotací. 
 

Dotaz č. 1 (p. Havránek) + odpověď:  Podpora zaměstnanosti – Je to myšleno pro lidi starší 

nebo těžko zaměstnatelné, př. pro lidi, kteří by mohli zametat apod.? – Není. Paní Ing. 

Vávrová přestavila -  Je to pro mladé lidi, vracející se maminky, pro studenty, pro naučení se 

nových dovedností. Doufá, že se někdo přihlásí do sociálních služeb, či prorodinných opatření 

př. příměstských tábor apod. Např. město Kopidlno by mohlo zažádat o příměstský tábor.  

 

OP Životní prostředí  
Paní Ing. Vávrová  - Dne 15. 3. 2019 budou vyhlášeny dvě výzvy s příjmem žádostí o dotaci 

do 6. 1. 2020: 

 Výzva č. 064/05_18_127/CLLD_15_01_126 - REALIZACE ÚSES, specifický cíl 4.3 

Posílit přirozené funkce krajiny, OP Životní prostředí výzva číslo 127  

 Výzva č. 081/05_18_128/CLLD_15_01_126 - REALIZACE SÍDELNÍ ZELENĚ, 

specifický cíl 4.4 Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech, OP Životní prostředí výzva číslo 128  

 

Usnesení: Členská schůze bere na vědomí informace o výzvách IROP, PRV, OP 

Zaměstnanost a OP Životní prostředí. 

 

7) Informace o výzvě k rozvoji neformálního vzdělávání 

Paní Mgr. Kabelková seznámila s informacemi o výzvě k rozvoji neformálního vzdělávání. 

Jedná se o obdobnou výzvu, jako jsou pro školy Šablony. Je to pro pedagogické pracovníky 

v oblasti neformálního vzdělávání.  MAS by byla nositelem projektu (žadatelem o dotaci), 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil: 602 420 396 

 
 

  
8 

 

když se na území najdou požadavky na aktivity za 1 mil. Kč. Nezisková organizace (NNO) by 

byla partnerem projektu. Předávám tuto informaci, zároveň odhaduji, že zájemce se nám asi 

nepodaří sehnat, ale přesto to zkouším touto cestou.  

 

Diskuze: 

Dotaz č. 1 - Jaká je cílová skupina?  

Odpověď: Děti od 3 let, děti ZŠ, MŠ a SŠ + PP (pedagogičtí pracovníci)  

Dotaz č. 2 - pan Kaiser - Proč nedostanou školy peníze napřímo? Proč je to takhle složitý? 

Ministerstva, dokazování apod. Je to nesmyslné. Moc papírů.  

Odpověď: Školy mohou žádat také. Tato výzva je pro NNO. Je možné, aby se i domluvily 

MAS mezi sebou a dali dohromady 1 mil. na území kraje celkově. MAS se nikdo na nic 

neptal. MAS pouze sděluje informace. Přes SRPŠ by školy tuto dotaci mohly získat.  

Dotaz č. 3 - pan Drška – První čtení vypadá složitě. Následně lze v tom něco najít. Na to, aby 

se dal dohromady milion, musí být více subjektů. Jeden, dva zájemci jsou málo.   

Odpověď: Kraj myšlenku podpořil, napsal NNO o této možnosti. Žádost vytvoří MAS.  

Pan PhDr. Čestmír Jung – je to myšleno dobře.  

Pan předseda Jiří Drška – jde o rozvoj. 

Pan Mgr. J. S. Kaiser – vyjádření vlastní zkušenosti - škola chtěla projekt, ale nebyly děti, 

dětem je to jedno, jestli jsou ohroženy neúspěchem apod.  

Pan Jiří Drška – dětem se má nabídnout, co potřebují.  

Paní Mgr. Kabelková – školy mají kluby – v některých školách to funguje.  

Pan PhDr. Čestmír Jung – navrhl, zda by mohl žádat  K – Klub.  

Pan Jiří Drška – K – klub není neziskovou organizací. K-klub čerpá Šablony obdobně jako 

školy.   

Závěr: Paní Mgr. Kabelková rozešle informace do škol a uvidí se, jaký bude zájem. Výzva 

byla vyhlášena 28. 2. 2019. Nabízí se možnost využití ve spolupráci s akcí Šrámkova 

Sobotka. 
 

Usnesení: Členská schůze bere na vědomí informace o výzvě na rozvoj neformálního 

vzdělávání. 

8) Informace o projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP 

Jičín II 

Paní Mgr. Kabelková seznámila přítomné s informacemi o projektu MAP II. V MAP II je 

zapojeno všech 45 škol z území ORP Jičín, rozpočet projektu je 13 mil Kč. Partnerem je K- 

Klub. Doba realizace projektu je na 42 měsíců, měl by končit v květnu 2022. Nejbližší 

plánované akce jsou: 

 25. 3. 2019 15:00 – 18:00 – L. Pekařová - Stres v náročné profesi, aneb. Jak žít a 

nezbláznit se v profesi učitele  

 3. 4. 2019 16:00 – 18:00  – A. Drbohlav – Děti neklidné, zlobivé a zlé.  

Cílem projektu MAP II je motivovat školy, aby strategicky plánovaly a pořádat různé další 

vzdělávací akce. 
 

Usnesení: Členská schůze bere na vědomí informace o projektu MAP II.  

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil: 602 420 396 

 
 

  
9 

 

9) Volba členů výběrové komise 

Pan předseda Jiří Drška se ujal slova. Přistoupí se k volbě výběrové komise. Návrh na členy je 

následující: KČT – odbor Jičín – zástupce Mgr. J. S. Kaiser, paní Ing. Marketa Obitková 

(FO), pan Mgr. Lukáš Vildman (FO), pan Mgr. Jan Jiterský (FO). Potřebujeme někoho místo 

pana Vališky. Pan předseda se obrátil na pana Kubíčka, ten nemůže být členem, dále na paní 

Labaštová, ta je v kontrolní komisi. Jako další člen zbývá pan Bc. Vojtěch Drahoňovský (FO). 

Předal slovo volební komisi, aby provedla volbu. 

Předseda volební komise pan Přibyl se ujal slova, navrženi jsou Mgr. Jan Simeon Kaiser jako 

zástupce člena KČT – odbor Jičín, fyzická osoba Ing. Marketa Obitková, fyzická osoba Mgr. 

Lukáš Vildman, fyzická osoba Mgr. Jan Jiterský, fyzická osoba Bc. Vojtěch Drahoňovský 

jako nový člen výběrové komise. 

Způsob volby – aklamací, kandidátů 5, volba – en bloc. 

Těchto 5 osob bylo jednohlasně zvoleno všemi hlasy přítomných. 

Pan předseda poděkoval za provedenou volbu.  

 

Výsledek hlasování:  

Pro: 13     Proti: 0          Zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení: Členové spolku volí výběrovou komisi ve složení: Klub českých turistů – 

odbor Jičín – zástupce Mgr. Jan Simeon Kaiser, fyzická osoba Ing. Marketa Obitková, 

fyzická osoba Mgr. Lukáš Vildman, fyzická osoba Mgr. Jan Jiterský, fyzická osoba Bc. 

Vojtěch Drahoňovský. 

 

10) Střednědobé hodnocení pokroku realizace strategie – evaluace 

Mgr. Kabelková – budeme v polovině realizace strategie a musíme se zamyslet nad tím, jak se 

území změnilo. Strategii jsme začali tvořit 2012, v srpnu 2017 jí schválil ŘO. V evaluaci 

řešíme období do konce 2018. Je třeba zhodnotit, zda je soulad mezi tím, co území potřebuje 

a strategií. Vyhodnocením bude to, zda je něco potřeba změnit v nastavení strategie. Je třeba 

domluvit termín schůzky. Pan předseda vyzval starosty obcí a členy Mariánské zahrady 

k účasti.  

Paní Mgr. Kabelková by oslovila, co nejvíce lidí a uvidělo by se, kdo by přišel.  

Dotaz č. 1 (p. Kubíček): Musí se dokládat záznam? Odpověď: Ano – ideálně zvukový 

záznam.  

Domluveno, že setkání k evaluaci se bude konat v Jičíně 4. 4. 2019 od 16:00 v přednáškové 

místnosti v přízemí v budově Regionálního muzea. Konec nejpozději 20:00. Předseda pozval 

všechny přítomné.  

 

Usnesení: Členská schůze bere na vědomí informace o procesu evaluace strategie. 

 

 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil: 602 420 396 

 
 

  
10 

 

11) Různé 

Pan předseda vyzval k vyjádření k tomuto bodu. Paní Mgr. Kabelková pozvala na seminář  

15. 3. 2019 od 17:00 Agrolesnictví do Kněžnic za Kopidlnem.  
 

12) Usnesení 

Pan PhDr. Čestmír Jung přednesl návrh na usnesení. Předseda spolku nechal o návrhu 

hlasovat.  

 

Výsledek hlasování:  

Pro: 13     Proti: 0          Zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

13) Závěr 

Pan předseda popřál hezký zbytek večera, poděkoval všem zúčastněným a v 19:30 hod. 

členskou schůzi ukončil. 

 

 

Zapsala:  Bc. Iveta Svobodová 

 

 

 

 

 

 ------------------------------------------                         ------------------------------------------------- 

 Římskokatolická farnost arciděkanství Jičín           Ing. Marketa Obitková – ověřovatel zápisu 

 – zástupce pan Jiří Drška - ověřovatel zápisu 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz

